
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 

 

Sede legale - Presidenza e Segreteria - via FONTE dell’OLMO, 56 – TEL. 085/8991182 - 8930577  

      C.F.    Sito Web         E-mail                   pec  

91043920676     www.icomprensivo2roseto.gov.it      teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n.  0006701 / 4.2.e                                                               Roseto degli Abruzzi, 21/09/2018 

                                                                        

Ai  DOCENTI 

 - SEDE -    

Sito web e Registro elettronico 

 

 

OGGETTO: definizione aree di impegno per incarichi aggiuntivi – a.s. 2018/2019 

 

 

Visto il P.T.O.F. 2016/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 

 

 

1. Le attività di coordinamento organizzativo: 

     Collaboratore del DS e responsabili Plessi (già individuati) 

 

2. Le aree di intervento delle funzioni strumentali: 

- Gestione del P.T.O.F. 

- Valutazione di Istituto interna ed esterna 

- Inclusione 

- Supporto al lavoro dei docenti: formazione – curricolo – valutazione 

- Supporto al lavoro dei docenti: uso delle tecnologie multimediali 

- Interventi e servizi per gli studenti: continuità e orientamento 

 

3. Le attività di coordinamento didattico: 
 

✓ Coordinatori di Dipartimento 

Italiano  

Lingue straniere  

Geostoria – Religione  

Matematica  

Scienze - Tecnologia - Educazione fisica  

Arte e immagine - Musica 

✓ Coordinatori di Classe S. Secondaria Già individuati 

✓ Coordinatori di Interclasse S. Primaria 

Classi prime 

Classi seconde 

Classi terze 

Classi quarte 

Classi quinte 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it


✓ Coordinatori intersezione infanzia 

Via Basilicata 

Via Piemonte  

Campo a mare  

Voltarrosto  

Casale 

Montepagano 

✓ Coordinatore scuola dell’Infanzia 

✓ Coordinatore indirizzo musicale s. secondaria 1° grado 

✓ Coordinatore ed. fisica s. primaria  

✓ Coordinatore educazione alla salute 

✓ Coordinatore prevenzione bullismo 

 

 

4. I gruppi di lavoro: 

 

Inclusione 
n. 6 docenti 

(2 per ciascun ordine di scuola) 

Valutazione  
n. 3 docenti 

(1 per ciascun ordine di scuola) 
ad integrazione del NIV e del Comitato di Valutazione 

Innovazione 
n. 3 docenti 

(1 per ciascun ordine di scuola) 
ad integrazione del Team per l’Innovazione 

 

 

5. I progetti delle aree di potenziamento: 

       da definire sulla base delle attività di progetto inserite nell’adattamento annuale del PTOF 

2016/2019 

 

 

I docenti interessati faranno pervenire presso l’Ufficio di Segreteria la propria istanza per 

l’attribuzione dell’incarico, secondo il modello allegato, entro martedì 2 ottobre p.v.. 

 

Le ore di impegno e il compenso per gli incarichi aggiuntivi saranno determinati dal DS a seguito 

della definizione, in sede di Contrattazione Integrativa di Istituto, dei criteri per la ripartizione delle 

risorse del Fondo d’Istituto e per l’attribuzione dei compensi accessori (ex CCNL 2016-208 - art. 22 

– c2 e c3). 

 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       prof.ssa Anna Elisa Barbone 
 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.L.vo. n.39/1993) 

 



ALLEGATO nota 0006701 

 

 

                                                                                          Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSETO 2 

 

 

OGGETTO: incarichi aggiuntivi a.s. 2018/2019 

 

 

Il /La sottoscritto/a ins.te __________________________________________________________,  

docente di _____________________________________________________________________,  

in servizio presso codesta istituzione scolastica, in riferimento alla determina del D.S. n. 

0006701/4.2.e  del 21/09/2018, 

DICHIARA la propria DISPONIBILITA’  

 

a svolgere, per il corrente a.s., il seguente incarico: 

 

□ FUNZIONE STRUMENTALE, per l’area di intervento: 

                                                        __________________________________________________ 

□  COORDINAMENTO   DIDATTICO di: 

                                             __________________________________________________ 

□  COMPONENTE GRUPPO di LAVORO per:  

___________________________________________________ 

□  PROGETTO AREA di POTENZIAMENTO (specificare area e titolo progetto):  

___________________________________________________ 

 

 

Roseto degli Abruzzi, ________________________                                            

                                                                                                                            FIRMA 

 

__________________________________ 

 


